Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23.01.2018
	                                                      № 293

	О внесении изменений в приложение, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.09.2013 № 5495

Администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести изменения в приложение «Примерная номенклатура
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Бор, создаваемых в целях гражданской обороны», утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.09.2013 № 5495 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                             А.В. Киселёв
Е.Н.Дорощенко
9-91-17

А.Р.Черемушкина
2-19-41
           Приложение

к постановлению администрации
городского округа г.Бор

от 23.01.2018 № 293
Приложение 2

Утверждена постановлением

администрации городского округа      г.Бор от 09.09.2013 № 5495
Примерная номенклатура
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Бор, создаваемых в целях гражданской обороны

(новая редакция)
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на 1 чел.
	Общее количество

	1. Номенклатура создаваемых запасов в районах возможного

катастрофического затопления

	1
	Надувные лодки(лодка ПВХ г/п 220 кг)
	шт
	-
	5

	2
	Помпы (насосы) для откачки воды
	шт
	-
	61

	3
	Спасательные жилеты
	шт
	-
	20

	4
	Спасательные круги
	шт
	-
	5

	5
	Спасательные веревки (конец Александрова)
	шт
	-
	5

	6
	Костюмы водозащитные (прорезиненые)
	шт
	-
	20

	7
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	шт
	-
	3

	8
	Носилки
	шт
	-
	2

	9
	Санитарные сумки с медикаментами
	шт
	-
	5

	10
	Экспресс-лаборатории для определения индикаторными средствами загрязненности воздуха, воды, почвы и продуктов питания
	шт
	-
	1

	11
	Шанцевый инструмент
	шт
	-
	30

	12
	Грузоподъемные средства (лебедки)
	шт
	-
	2

	13
	Тросы разные
	м
	-
	100

	14
	Канаты пеньковые
	м
	-
	100

	15
	Бензопилы
	шт
	-
	35

	16
	Ножницы для резки проволоки
	шт
	-
	1

	17
	Радиостанции КВ стационарные
	шт
	-
	1

	18
	Радиостанции УКВ автомобильные
	шт
	-
	20

	19
	Радиостанции УКВ носимые
	шт
	-
	50

	20
	Телефонные аппараты АТС
	шт
	-
	5

	21
	Электромегафоны
	шт
	-
	5

	22
	Шлемы защитные пластмассовые
	шт
	-
	10

	23
	Очки защитные
	шт
	-
	10

	24
	Рукавицы
	шт
	-
	40

	25
	Сапоги и ботинки с высокими берцами
	шт
	-
	40

	26
	Специальная одежда (зимняя, летняя)
	шт
	-
	40

	27
	Пояса спасательные с карабином
	шт
	-
	5

	28
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт
	-
	10

	29
	Рюкзаки 60л
	шт
	-
	20

	30
	Фонари налобные
	шт
	-
	10

	31
	Тепловые пушки
	шт
	-
	1

	32
	Бинокли
	шт
	-
	5

	33
	Компасы
	шт
	-
	5

	34
	Метеорологические комплекты с электронным термометром (термоанемометром)
	шт
	-
	1

	35
	Палатка 5x5
	шт
	-
	1

	36
	Прицеп к легковому автомобилю
	ед
	-
	1

	2. Номенклатура создаваемых запасов в районах вероятного
возникновения очагов и зон пожаров

	1
	Насосы
	шт
	-
	10

	2
	Пожарные мотопомпы
	шт
	-
	61

	3
	Рукава пожарные
	м
	-
	4838

	4
	Огнетушители (различных типов)
	шт
	-
	5

31

	5
	Емкости для воды
	шт
	-
	5

	6
	Противогазы гражданские фильтрующие с защитой от монооксида углерода (с гопкалитовым патроном)
	шт
	-
	35

	7
	Респираторы универсальные
	шт
	-
	20

	8
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	шт
	-
	3

	9
	Комплекты индивидуальные противоожоговые с перевязочным пакетом
	шт
	-
	3

	10
	Носилки
	шт
	-
	2

	11
	Санитарные сумки с медикаментами
	шт
	-
	5

	12
	Наборы перевязочных средств противоожоговые
	шт
	-
	3

	13
	Шанцевый инструмент
	шт
	-
	30

	14
	Бензопилы
	шт
	-
	35

	15
	Лебедки
	шт
	-
	2

	16
	Спасательные веревки (конец Александрова)
	шт
	-
	5

	17
	Ножницы для резки проволоки
	шт
	-
	1

	18
	Радиостанции КВ стационарные
	шт
	-
	1

	19
	Радиостанции УКВ автомобильные
	шт
	-
	20

	20
	Радиостанции УКВ носимые
	шт
	-
	50

	21
	Телефонные аппараты АТС
	шт
	-
	5

	22
	Электромегафоны
	шт
	-
	5

	23
	Пояса пожарные спасательные с карабином
	шт
	-
	35

	24
	Боевая одежда пожарного, в том числе шлем, перчатки и сапоги резиновые пожарного
	шт
	-
	35

	25
	Каски защитные с ударно-прочным щитком
	шт
	-
	35

	26
	Комплекты термозащитной одежды
	шт
	-
	35

	27
	Шлемы защитные пластмассовые
	шт
	-
	10

	28
	Очки защитные
	шт
	-
	10

	29
	Рукавицы
	шт
	-
	40

	30
	Сапоги и ботинки с высокими берцами
	шт
	-
	40

	31
	Специальная одежда (зимняя, летняя)
	шт
	-
	20

40

	32
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт
	-
	10

	33
	Рюкзаки 60л
	шт
	-
	20

	34
	Фонари налобные
	шт
	-
	10

	35
	Бинокли
	шт
	-
	5

	36
	Компасы
	шт
	-
	5

	37
	Метеорологические комплекты с электронным термометром (термоанемометром)
	шт
	-
	1

	38
	Палатка 5x5
	шт
	-
	1

	39
	Специальная пожарная техника
	ед
	-
	35

	3. Номенклатура создаваемых запасов в целях проведения
захоронения трупов в военное время

	1
	Шанцевый инструмент
	шт
	-
	30

	2
	Бензопилы
	шт
	-
	35

	3
	Ножницы для резки проволоки
	шт
	-
	1

	4
	Радиостанции УКВ автомобильные
	шт
	-
	20

	5
	Радиостанции УКВ носимые
	шт
	-
	50

	6
	Электромегафоны
	шт
	-
	2

	7
	Санитарные сумки
	шт
	-
	2

	8
	Комплекты защитной санитарной одежды
	шт
	-
	10

	9
	Шлемы защитные пластмассовые
	шт
	-
	10

	10
	Очки защитные
	шт
	-
	10

	11
	Рукавицы
	шт
	-
	40

	12
	Сапоги и ботинки с высокими берцами
	шт
	-
	40

	13
	Специальная одежда (зимняя, летняя)
	шт
	-
	40

	14
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт
	-
	10

	15
	Фонари налобные
	шт
	-
	10

	16
	Палатка 5x5
	шт
	-
	1

	17
	Прицеп к легковому автомобилю
	шт
	-
	1

	4. Номенклатура обеспечения населения продуктами питания

	4.1  Сухие пайки на 1 чел/сутки (из расчет на 3-е суток, на 300 чел.)

	1
	Печенье, галеты, крекеры
	г/чел в сутки
	370
	333 000

	2
	Консервы мясные
	г/чел в сутки
	170
	153 000

	3
	Консервы рыбные
	г/чел в сутки
	125
	112 500

	4
	Консервы мясорастительные
	г/чел в сутки
	265
	238 000

	5
	Масло животное
	г/чел в сутки
	30
	27 000

	6
	Молоко цельное сгущенное с сахаром
	г/чел в сутки
	65
	58 500

	7
	Сахар
	г/чел в сутки
	60
	54 000

	8
	Чай
	г/чел в сутки
	2
	1 800

	9
	Сигареты
	пачка
	0,5
	450

	10
	Спички
	коробок
	0,5
	450

	4.2  Продукты питания на 1 чел/сутки

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	г/чел в сутки
	460
	414 000

	2
	Крупа гречневая
	г/чел в сутки
	40
	36 000

	3
	Крупа рисовая
	г/чел в сутки
	40
	36 000

	4
	Макаронные изделия
	г/чел в сутки
	40
	36 000

	5
	Консервы мясные
	г/чел в сутки
	150
	135 000

	6
	Консервы рыбные
	г/чел в сутки
	100
	90 000

	7
	Масло животное
	г/чел в сутки
	50
	45 000

	8
	Масло растительное
	г/чел в сутки
	10
	9 000

	9
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	г/чел в сутки
	25
	22 500

	10
	Сахар
	г/чел в сутки
	75
	67 500

	11
	Чай
	г/чел в сутки
	2
	1 800

	12
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушенные
	г/чел в сутки
	15
	13 500

	13
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	г/чел в сутки
	100
	90 000

	14
	Консервы овощные, томатные
	г/чел в сутки
	460
	414 000

	15
	Соль поваренная пищевая
	г/чел в сутки
	20
	18 000

	16
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	г/чел в сутки
	0,1
	90

	17
	Сигареты
	пачка
	0,5
	450

	18
	Спички
	коробок
	0,5
	450

	4.3  Детское питание

	1
	- сухие молочные смеси
	кг
	-
	22,5

	2
	- консервы мясные для детского питания
	кг
	-
	18

	3
	- пюре фруктовые и овощные
	кг
	-
	45

	4.4  Обеспечение водой

	1
	На хозяйственно- питьевые нужды
	л/чел. сут.
	5
	4 500

	4.5  Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 100 чел. спасателей)

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	г/чел в сутки
	600
	180000

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	г/чел в сутки
	400
	120000

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	г/чел в сутки
	30
	9000

	4
	Крупа разная
	г/чел в сутки
	100
	30000

	5
	Макаронные изделия
	г/чел в сутки
	20
	6000

	6
	Молоко и молокородукты
	г/чел в сутки
	500
	150000

	7
	Мясо и мясопродукты
	г/чел в сутки
	100
	30000

	8
	Рыба и рыбопродукты
	г/чел в сутки
	60
	18000

	9
	Жиры
	г/чел в сутки
	50
	15000

	10
	Сахар
	г/чел в сутки
	70
	21000

	11
	Картофель
	г/чел в сутки
	500
	150000

	12
	Овощи
	г/чел в сутки
	180
	54000

	13
	Соль
	г/чел в сутки
	30
	9000

	14
	Чай
	г/чел в сутки
	2
	600

	5. Вещевое имущество и товары первой необходимости для пострадавшего населения

	1
	Матрацы
	шт
	-
	50

	2
	Подушки
	шт
	-
	50

	3
	Одеяла
	шт
	-
	50

	4
	Постельные принадлежности
	компл
	-
	50

	5
	Куртки утепленные:
	шт
	-
	50

	- детские

	-
	10

	6
	Брюки утепленные зимние:
	шт.
	-
	50

	- детские

	-
	10

	7
	Носки
	пар
	-
	40

	8
	Шапки зимние
	шт
	-
	40

	9
	Шапки зимние детские
	шт
	-
	10

	10
	Обувь детская
	пар
	-
	10

	11
	Валенки
	пар
	-
	40

	12
	Столовая посуда
	компл
	-
	50

	13
	Мыло и моющие средства
	кг
	-
	10

	6. Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Средства для наркоза
	амп
	-
	250

	2
	Местноанестезирующие средства
	амп
	-
	1400

	3
	Миорелаксанты
	амп
	-
	400

	4
	Психоаналептики
	амп
	-
	200

	5
	Психолептики
	амп
	-
	1500

	6
	Психолептики
	табл
	-
	500

	7
	Противосудорожные средства и средства для лечения паркинсонизма
	амп
	-
	300

	8
	Противосудорожные средства и средства для лечения паркинсонизма
	табл
	-
	300

	9
	Ноотропные препараты
	амп
	-
	750

	10
	Препараты, улучшающие мозговое кровообращение
	амп
	-
	500

	11
	Гипотензивные средства
	амп
	-
	3000

	12
	Гипотензивные средства
	табл
	-
	3000

	13
	Гипотензивные средства
	флак
	-
	250

	14
	Антиаритмические средства
	амп
	-
	50

	15
	Антитромботические и гемостатические средства
	флак
	-
	50

	16
	Антиангинальные и гиполипидемические препараты
	амп
	-
	1000

	17
	Антиангинальные и гиполипидемические препараты
	табл
	-
	1000

	18
	Антиангинальные и гиполипидемические препараты
	флак
	-
	500

	19
	Средства для лечения сердечной недостаточности
	амп
	-
	500

	20
	Дофаминомиметики
	амп
	-
	200

	21
	Лекарственные средства, применяемые для лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей
	аэр
	-
	10

	22
	Лекарственные средства, применяемые для лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей
	амп
	-
	1000

	23
	Лекарственные средства, применяемые для лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей
	табл
	-
	500

	24
	Наркотические анальгетики
	амп
	-
	1250

	25
	Антагонисты морфина
	амп
	-
	50

	26
	Нестероидные  противовоспалительные препараты
	амп
	-
	3300

	27
	Нестероидные  противовоспалительные препараты
	табл
	-
	500

	28
	Адсорбирующие средства
	табл
	-
	5000

	29
	Адсорбирующие средства
	уп (порошок)
	-
	2000

	30
	Спазмолитические средства
	амп
	-
	1500

	31
	Рвотные и противорвотные средства
	амп
	-
	300

	32
	Пенициллины
	фл
	-
	1500

	33
	Цефалоспорины
	фл
	-
	2000

	34
	Карбапенемы
	фл
	-
	1000

	35
	Тетрациклины
	табл
	-
	2500

	36
	Аминогликозиды
	фл
	-
	1000

	37
	 Макролиды
	табл
	-
	1000

	38
	Линкозамиды
	амп
	-
	500

	39
	 Гликопептиды
	фл
	-
	500

	40
	Противовирусные препараты
	табл
	-
	1000

	41
	Хинолоны и фторхинолоны
	амп
	-
	1000

	42
	Производные нитрофурана и хиноксалина
	амп
	-
	1500

	43
	Препараты для лечения протозойных инфекций  и малярии
	фл
	-
	100

	44
	Антисептические  средства
	фл
	-
	700

	45
	Антипедикулезные и противочесоточные средства
	уп
	-
	50

	46
	Лекарственные средства, применяемые для лечения

сахарного диабета
	фл
	-
	100

	47
	Глюкокортикоиды
	амп
	-
	3000

	48
	Лекарственные средства, применяемые для лечения остеопороза
	амп
	-
	500

	49
	Средства, стимулирующие мускулатуру матки
	амп
	-
	50

	50
	Средства, влияющие на иммунную систему (интерфероны)
	амп
	-
	1000

	51
	Противоинфекционные средства
	фл (капли)
	-
	100

	52
	Глюкокортикоиды и другие противовоспалительные средства
	фл (капли)
	-
	10

	53
	Препараты для парентерального белкового питания
	фл
	-
	100

	54
	Жировые эмульсии для парентерального введения
	фл
	-
	100

	55
	Препараты на основе декстрана
	фл
	-
	500

	56
	Препараты на основе желатина, крахмала, альбумина
	фл
	-
	250

	57
	Солевые растворы
	фл
	-
	1500

	58
	Сахара
	фл
	-
	1500

	59
	Витаминные препараты
	амп
	-
	2300

	60
	Антидоты
	амп
	-
	500

	61
	Сыворотка противобутулиническая
	амп
	-
	100

	62
	Сыворотка противогангренозная
	амп
	-
	50

	63
	Сыворотка противодифтерийная
	амп
	-
	200

	64
	Сыворотка противостолбнячная
	амп
	-
	200

	65
	Анатоксин противостолбнячная
	амп
	-
	100

	66
	Спирт этиловый  70%
	кг
	-
	100

	67
	Бинты марлевые
	шт
	-
	9000

	68
	Бинты трубчатые эластичные разные
	шт
	-
	1000

	69
	Бинты гипсовые
	шт
	-
	1500

	70
	Вата
	кг
	-
	26

	71
	Лейкопластырь
	уп
	-
	1000

	72
	Марля отбеленная гигроскопическая
	кв.м
	-
	1000

	73
	Салфетки марлевые медицинские стерильные разные
	уп
	-
	5000

	74
	Жгут кровоостанавливающий
	шт
	-
	250

	75
	Система для в/в вливания
	шт
	-
	2000

	76
	Судна подкладные
	шт
	-
	100

	77
	Шприцы разные
	шт
	-
	10000

	7. Стройматериалы

	1
	Щебень
	тонн
	-
	500

	2
	Песок
	тонн
	-
	147,1

	3
	Пиломатериалы
	куб.м
	-
	50

	4
	Железо кровельное
	кв.м
	-
	101,7

	5
	Шифер
	кв.м
	-
	360

	6
	Битум
	тонн
	-
	6,57

	7
	Стекло
	кв.м
	-
	1525

	8
	Гвозди
	тонн
	-
	0,05

	9
	Электрические провода и кабель
	км
	-
	0,5

	10
	Телефонный кабель
	км
	-
	0,9

	8. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин АИ-76
	тонн
	-
	20

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	-
	20

	3
	Масла и смазки
	тонн
	-
	3

	4
	Керосин для ламп
	л
	-
	50

	9. Другие материальные ресурсы

	1
	Бахилы
	шт.
	-
	500

	2
	Костюм хирургический одноразовый
	шт.
	-
	200

	3
	Комплект противочумной одежды
	компл.
	-
	20

	4
	Комплект разового белья акушерский
	компл.
	-
	15

	5
	Маска медицинская
	шт.
	-
	1000

	6
	Медицинское белье для работы в операционной
	компл.
	-
	200

	7
	Одеяло байковое, п/шерстяное
	шт.
	-
	50

	8
	Матрац
	шт.
	-
	100

	9
	Полотенца одноразовые
	шт.
	-
	500

	10
	Простыни одноразовые
	шт.
	-
	1500

	11
	Халат медицинский одноразовый
	шт.
	-
	500

	12
	Комплект складных шин, включая шины - воротники
	шт.
	-
	200

	13
	Шапочка медицинская одноразовая
	шт.
	-
	200

	14
	Канистра для питьевой воды 10л (20л)
	шт.
	-
	100

	18
	Ширма трехстворчатая
	шт.
	-
	10

	19
	Термоконтейнер для инфузионных растворов
	шт.
	-
	10

	20
	Баки различной емкости, набор
	шт.
	-
	10

	21
	Ведра различной емкости, набор
	шт.
	-
	10

	22
	Контейнеры, набор
	шт.
	-
	20

	23
	Тазы различной емкости, набор
	шт.
	-
	10

	24
	Журналы медицинские (для ведения учета)
	шт.
	-
	50

	25
	Бланки учетных форм, уп. 100 шт.
	шт.
	-
	10

	26
	Бумага офисная А4, 80 г/м2, 500 л.
	уп.
	-
	20

	27
	Ноутбук
	шт.
	-
	3

	28
	Стойка-держатель для флаконов
	шт.
	-
	100

	29
	Подъемники
	шт
	-
	2

	31
	Мотопилы
	шт
	-
	7

	32
	Задвижки
	шт.
	-
	87

	33
	Краны
	шт.
	-
	594

	34
	Электродвигатели
	шт.
	-
	3

	35
	Трансформаторы
	шт.
	-
	1

	36
	Электростанции передвижные
	шт.
	-
	1

	37
	Электростанции малогабаритные
	шт.
	-
	4

	38
	Аппараты
	шт.
	-
	5

	39
	Электроды
	кг.
	-
	100

	40
	Газ
	куб.м
	-
	2

	41
	Карбит
	кг
	-
	15

	42
	Радиаторы
	шт.
	-
	50

	43
	Инструмент слесарный
	компл.
	-
	2

	44
	Керосиновые лампы
	шт.
	-
	5

	45
	Трубы стальные
	м
	-
	6300

	46
	Трубы полиэтиленовые
	м
	-
	110

	47
	Насосы глубинные
	шт.
	-
	2

	48
	Фляги металлические
	шт.
	-
	5

	49
	Болты
	кг
	-
	5

	50
	Гайки
	кг
	-
	1

	51
	Стволы пожарные
	шт
	-
	10

	52
	Ранец противопожарный
	шт.
	-
	21

_________________________________